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 Milí spoluobčané , 

složitý rok 2021 se nezadržitelně chýlí ke konci a vy jste 

otevřeli první stranu posledního letošního Raduňského 

zpravodaje. 

  Stříbrné hvězdy na ulicích, obecní úřad a také obecní 

vánoční stromeček u mateřské školky už zase svítí, což 

nám dává jednoznačně najevo, že tu za pár dnů máme Vánoce. Bylo v plánu 

rozsvítit náš obecní vánoční strom slavnostně a tak důstojně přivítat adventní čas. 

Měli jsme připravené dárečky pro děti a také nově poštu pro Ježíška. Bohužel nám 

do plánu vstoupila zhoršující se kovidová situace a nařízení vlády o omezení 

venkovních akcí. Z tohoto důvodu, omezení počtu osob, pouze místa na sezení a 

kontrola očkování proti covidu, jsme zrušili také vánoční koncert v kostele. Tímto 

postojem chceme vyjádřit podporu zdravotníkům a všem složkám IZS v boji proti 

covidu. 

  Jako každoročně budeme bilancovat, jaký ten uplynulý rok byl, co se nám povedlo, 

co už méně a co nového jsme zažili. Dovolte mi tedy, abych zde krátce shrnul, co se 

v naší obci událo během roku 2021. Velká výhra pro naši obec, ale i sousední obce 

je omezení kamionové dopravy přes Raduň. Podrobnosti si můžete přečíst v článku 

pod sloupkem Slovo starosty. V tomto roce byla zahájena rozsáhlá rekonstrukce 

bytového domu na Gudrichové ulici. Dokončovací práce dále pokračují. V září byla 

dokončena rekonstrukce dětského hřiště za mateřskou školkou. Dále proběhla 

obnova a doplnění zahradní a komunální techniky. Projektová dokumentace na 

výstavbu splaškové kanalizace pro ulice Polní, Komárovská a Na Vyhlídce dospěla 

k vydání stavebního povolení. 

Moc mě mrzí, že již druhým rokem nám covidová situace nedovolila uspořádat 

mnoho tradičních kulturních akcí, které pro vás byly připraveny. Jednalo se o 

Novoroční ohňostroj, Obecní ples, Den obce, Vítání občánků a další. Zároveň jsem 

rád, že se podařilo uspořádat akce pro seniory a děti. Starší občané nepřišli o Zájezd 

Slovo starosty 



 

Raduňský zpravodaj                                                                                                                 3 

seniorů a Setkaní jubilantů, pro děti tu byl Den her a Lampiónový průvod. Mám 

radost, že tyto akce se dlouhodobě těší vašemu zájmu. 

Teď se ale soustřeďme na to, co nás v nejbližší době čeká krásného. Vánoční svátky 

jsou především svátky klidu a určité naděje, a proto mi prosím dovolte, abych Vám 

všem popřál příjemné prožití svátků vánočních, mnoho pohody, spokojenosti a 

pevné zdraví v novém roce a také mnoho krásných dárků pod stromečkem. 

I my jsme si pro vás připravili dárek, který jste si přáli a věříme, že vás opět potěší. 

Nový obecní kalendář na rok 2022 bude roznesen do každého domu v Raduni. 

V případě zájmu si můžete kalendář dokoupit na obecním úřadě v Raduni.  

   Přemysl Schindler, starosta obce                                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Vánoční provoz obecního úřadu 
 
Obecní úřad bude uzavřen od 23.12.2021 do 2.1.2022. 
Budeme se na Vás těšit v novém roce 2022 od 3. ledna. 
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Omezení kamionové dopravy v obci 

                                              Vážení a milí občané Raduně, 

máme obrovskou radost, že se nám po dlouhých letech neúspěšných 
a beznadějných jednání podařilo přesvědčit Silniční správní úřad města Opavy, 
Policii ČR a Správu silnic Moravskoslezského kraje a máme pravomocně schválen 
záměr omezení tranzitní dopravy nad 12 t přes obec Raduň ve všech směrech.  

Byla vybrána odborná firma, která provedla betonáž patek a osazení dopravního 
značení na katastru města Opavy a dále pak v katastru obcí Vršovic, Chvalíkovic, 
Komárova a Komárovských Chaloupek. Realizace akce byla dokončena v měsíci 
listopadu. Dopravní značení, které včetně projektu a realizace bylo financováno 
z rozpočtu obce Raduň, bude následně předáno do správy Správě silnic 
Moravskoslezského kraje. 

Věříme, že tento úspěch potěší nejenom občany Raduně, ale také občany 
sousedních vesnic, ve kterých by díky tomu mělo dojít k výraznému omezení 
kamionové dopravy. 

Přemysl Schindler-starosta Raduně 

Daniel Píšala-místostarosta Raduně 
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ZE ZASTUPITELSTVA 
  
Od posledního vydání zpravodaje se uskutečnilo jedno řádné zasedání 
Zastupitelstva obce a to dne 25.10.2021 v prostorách Komunitního centra OÚ 
Raduň. 
 

Předkládáme nejdůležitější body: 
 

ZO projednalo a schválilo: 25.10.2021 
 Schválení „Smlouvy o bezúplatném převodu majetku mezi HZS MSK a obcí 

Raduň“. Na základě této smlouvy získá výjezdová jednotka raduňských 
dobrovolných hasičů vybavení jednoho kusu vozidlové radiostanice a dvou 
kusů ručních radiostanic. 

 Schválení „Žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Raduň“. Obec 
poskytla dotaci žadateli Fit Sports Club z.s., ve výši 5000Kč na výbavu 
sportovního náčiní pro florbalový kroužek v ZŠ Raduň. 

 Schválení „Nájemní smlouvy na půdní prostory v ZŠ Raduň“ mezi Cetin a.s. a 
obcí Raduň a Vantage Towers s.r.o. a obcí Raduň. Prostory budou sloužit 
k vybudování zařízení k posílení mobilního signálu v obci a to společnosti T-
mobile, O2 a Vodafone. 

 Schválení „ Smlouvy pro umístění Z-BOXu a spolupráci při jeho provozování“. 
 Projednání plánu zimní údržby. Zimní údržbu v naší obci budou provádět 

techničtí pracovníci obce. 
 
Celé znění usnesení zastupitelstva najdete na webové stránce obce. 

 
 
 

Výše vodného a stočného pro rok 2022 
 

Na základě usnesení představenstva akciové společnosti SmVaK Ostrava byly 
v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného od 1.ledna 2022 
Voda pitná (vodné) 45,91 Kč/m³bez DPH, 50,50 Kč (vč.10% DPH). 
 
Výše stočného bude projednávána na prosincovém jednání 
zastupitelstva obce. Předpokládáme, že výše stočného na rok 2022 
zůstane stejná. 
O schválené výši stočného na rok 2022 Vás budeme informovat na 
webových stránkách a úřední desce obce.  
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Kam s olejem ze smažení kaprů? 
 

Při štědrovečerní večeři spotřebujeme velké množství oleje či tuku. Každoročně se 
použije na smažená jídla několik litrů a pak přemýšlíme co s ním…Od toho je 
kontejner na sběr olejů. 
V Raduni se tato speciální popelnice, už od loňského roku, nachází celoročně 
v prostorách Hladíkovce, za obecním úřadem. Kontejner je určen pro sběr 
použitých jedlých olejů a tuků. 
 
Je to jednoduché, olej slijte do plastové 
láhve a tu celou vyhoďte do určeného 
kontejneru. 
Důvody třídění jedlých olejů jsou logické. 
Zabráníte ucpaní odpadů v domácnostech, 
stejně tak jako ucpání nové kanalizace. 
Vánoční svátky jsou pro čističky odpadních 
vod náročné období. Oleje ztěžují správné 
přečištění vody a navyšují se tak náklady na 
čištění odpadních sítí. Likvidací tuků 
v odpadech dochází k častým poruchám 
ČOV a navyšování nákladů na údržbu, které 
mají vliv na výši stočného v naší obci.  
 

Děkujeme za využívání speciálního 
kontejneru na jedlé oleje 

 
                                                                                   Foto tuky z ČOV 

 
 

Zimní údržba v obci 
 

Jako každý rok, tak i letos, se o naše 
komunikace v obci budou starat techničtí 
pracovníci obecního úřadu. Prosíme 
občany, aby neparkovali vozidla na 
chodnících a místních komunikacích. 
Bráníte tak v zimní údržbě komunikací. 
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Úspěch našich myslivců 
 

Českomoravská myslivecká 
jednota každoročně   vyhlašuje 
soutěž Honitba roku . Myslivecké 
sdružení MARŠOVEC získalo v 
kategorii polních honiteb titul 
Honitba roku 2020 . Vyhlašování 
výsledků na zámku Ohrada v 
Hluboké n.Vltavou se zúčastnil náš 
myslivecký hospodář Ing. Libor 
Slanina , který převzal ocenění z 
rukou předsedy ČMMJ Ing. Jiřího 
Janoty a místopředsedy 

Parlamentu ČR Ing. Vojtěcha Filipa. Děkujeme všem, kteří nás podporují při 
zlepšování životních podmínek drobné zvěře, ptactva a ostatních živočichů .  
 

 
Poslední výzva Kotlíková 

dotace 
 

Využijte poslední šanci získat 
dotaci na nový ekologický zdroj 
tepla před zákazem provozu 
starých kotlů v září 2022  
  
Moravskoslezský kraj plánuje v 
polovině příštího roku vyhlášení 
4. výzvy k podávání žádostí o 
kotlíkovou dotaci. Aby mohl 
občanům dotaci na nový zdroj 
tepla poskytnout a výzvu vyhlásit, musí prokázat jejich zájem.  
Je potřeba, aby zájemci o kotlíkovou dotaci vyplnili jednoduchý dotazník.  
Dotazník najdete na adrese: https://1url.cz/@kotliky4  
 
Budete-li mít zájem, budeme Vám zasílat na uvedenou e-mailovou adresu 
informace o aktuálním dění (vyhlášení výzvy k podání žádosti, termín odeslání 
žádosti v elektronické podobě apod.). Informace získáte na telefonním čísle  

 595 622 355  nebo na emailu kotliky@msk.cz 
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Svozy komunálního odpadu v době vánočních svátků 
 
Svozy popelnic budou probíhat 28.12.2021 a dále v novém 

roce 11.1.2022. Svozy pokračují každý sudý 
týden, vždy v úterý. 

 
 

Nová služba v obci  
 

Z BOX Zásilkovna 
 

Z BOX je samoobslužné výdejní místo Zásilkovny, díky kterému nikdy nemusíte být 
jako na trní a čekat, až vám zavolá kurýr. Nově v naší obci najdete Z box na Poštovní 
ulici. Balíček si jednoduše můžete nechat zaslat na raduňský Z BOX. 
 

Jak na to? 
❖ Nakupte v e-shopu, který doručuje zboží přes 

Zásilkovnu. 
❖ V košíku zvolte doručení na výdejní místo. 
❖ V nabídce výdejních míst vyhledejte název naší obce a 

vyberte Z-BOX. 
❖ Jakmile vám přijde výzva od Zásilkovny o vyzvednutí 

zásilky, můžete vyrazit k Z-BOXu! 
❖ U Z-BOXu zapnete na svém mobilním telefonu 

bluetooth a otevřete předem staženou aplikaci 
Zásilkovna. 

❖ Telefon se pomocí bluetooth sám spáruje se Z-BOXem 
a otevře schránku s vaší zásilkou. 

 
V případě, že vám e-shop nenabídne raduňský Z-BOX, je v tuto chvíli Z-BOXu plně 
obsazen. V případě dlouhodobé plné obsazenosti budeme žádat u provozovatele o 

navýšení kapacity Z-BOXu. 
 

Likvidace vánočních stromů 
 

Vysloužilé vánoční stromky můžete hned po svátcích 
vyvést na sběrný dvůr na Hladíkovec. Stromky nechte 
před bránou sběrného dvora. 
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Vážení spoluobčané, 
štědří dárci, na začátku ledna jsme si již všichni zvykli na Tříkrálovou sbírku, veselé 
a nahastrošené koledníky a jejich trochu zmrzlé vedoucí skupinek:-) Aby tradice 
zůstala zachována a zároveň jsme dodrželi všechna daná pravidla, bude letos 
sbírka probíhat opět jinak. TKS 2022 se bude konat v termínu od 1. do 16. ledna 
2022. 
Možnosti, jak přispět, jsou tyto: 
Kasičky budou uloženy na těchto veřejnosti přístupných místech: 
1. Na Obecním úřadě v Raduni - vždy v úředních hodinách budete moci darovat 
jakoukoliv částku do kasiček, na které jste zvyklí při TKS. Zde je možné přispět až 
do pondělí 17. ledna 2022. 
2. V místním obchodě Tempo - vždy v čase prodeje můžete přispět jakoukoliv 
částkou do stejné kasičky, na kterou jste zvyklí také do 17.ledna 2022. 
3. Tou třetí možností je dar převodem z vašeho 
účtu: nabízíme možnost přispět na tříkrálový 
sbírkový účet: 
66008822/0800,  
VS pro Charitu Opava 777988012. 
(Viz QR kód platby.) 
 
 
Více informací na www.charitaopava.cz 
 
 
Již nyní vám děkujeme za Vaši štědrost, přejeme pokojné Vánoce a do nového roku 
mnoho naděje, Božího požehnání a všechno dobré. 
 

Za Charitu Opava Marie Hanušová, koordinátorka TKS 2022 
a Hana Beinhauerová, koordinátorka TKS v Raduni 
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PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE 

 
Je nám velmi líto, že v současné době nouzového stavu a vysokému počtu covid 
pozitivních spoluobčanů, nám situace nedovoluje uspořádat tradiční Vánoční 
koncert v raduňském kostele, který se měl konat 18.prosince 2021. Věříme, že 
budeme moci uspořádat další plánované kulturní akce. 

Novoroční ohňostroj 1. ledna 2022 opět ozáří nebe 
nad naší obcí. Můžeme tak slavnostně přivítat nový a 
snad i lepší rok 2022. Přijďte si připít s přáteli a 
sousedy na fotbalové hřiště v Raduni. Začátek je 
v 17hodin.

Jako každý rok, tak i ten příští rok 2022, je 
v plánu jako první kulturní akce Obecní 
ples. Snad se to povede a my si po dvou 
letech konečně zatančíme, pobavíme a 
možná i něco vyhrajeme v bohaté 
tombole. 
Předprodej bude zahájen v lednu 2022. 
Sledujte webové stránky obce, mobilní 
aplikaci V obraze a obecní vývěsky. Zde 
budete informováni o aktuálních konání 
kulturních akcí.

 
 
 

 
 

Akce jsou naplánované, ale konání všech kulturních akcí se řídí platným 
vládním nařízením a aktuální epidemiologickou situací. 

Děkujeme. 
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KONANÉ KULTURNÍ AKCE 

 

Setkání jubilantů 
 

Akce pro oslavence, Setkání jubilantů, 
proběhla dle plánu 15.října 2021 
v prostorách Komunitního centra 
obecního úřadu. Slavnostní večer se 
nesl v duchu pohody a zábavy za 
poslechu hudebního vystoupení dětí 
ze Základní umělecké školy v Opavě a 
jejich pana učitele pana Žurka. 
Pozdravit a pogratulovat přítomným 

jubilantům přišel pan starosta a místostarosta obce. Snad se Vám, milí jubilanti, u 
nás líbilo a budeme se těšit příští rok. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Raduňský zpravodaj                                                                                                                 12 

Lampionový průvod a strašidelné dýně 
 
Tak jako každý rok, i tento letošní podzim, jsme přivítali Lampionovým průvodem 
a to v pátek 5.listopadu 2021. Tentokrát jsme spojili dvě podzimní akce, 
„Lampionák“ s Strašidelné dýně. 
Ve spolupráci se základní školou jsme připravili strašidelné dýně, které lemovaly 
cestu, kudy šel průvod. Dekorace a dýňové občerstvení na fotbalovém hřišti měli 
pak na starosti pracovníci obecního úřadu a kulturní komise Raduň. Na fotbalovém 
hřišti čekalo na účastníky občerstvení a také doprovodný program v režii ZŠ. Večer 
jsme ukončili krásným ohňostrojem. 
Všem, kteří se na akci podíleli děkujeme za pomoc! 
 (navazující článek na straně 17) 
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KOMUNITNÍ CENTRUM RADUŇ 

Bazárek Podzim-zima 2021 
V říjnu, od 19.10. do 21.10.2021, proběhl v KC druhý 

BAZAR dětského, dámského a pánského oblečení, 

sportovního vybavení a hraček.  Děkujeme všem 

prodávajícím a kupujícím. 

 

Přednáška o výživě 
V listopadu jsme v Komunitním centru přivítali pana Bobka, 
který vedl přenášku o výživě, o zdravé stravě a pohybu. 
Přednášce předcházelo cvičení s dětmi v režii skupiny 
maminek nejen z Raduně, zvané „Pevné pupky“. Tato veselá 
skupinka maminek a hlavně malých dětí cvičí v KC, když jim 
nepřeje počasí.  
Přednášku máme v plánu zopakovat v příštím roce.  
 
 

Mobilní masáže 
Pravidelná aktivita v KC Raduň. Každé první pondělí 
v měsíci po předchozí rezervaci na tel. čísle 739396712 
nebo masaze.lili@seznam.cz, paní Lili Kania 

 
 

 
Cvičení s Adélou  

Nová aktivita v KC v roce 2022. Kondiční cvičení s Adélou 
každou středu od 17:30, cena za lekci 50Kč. Přijďte si 
zacvičit a udělejte první krok v boji s přebytečnými 
povánočními kily.  
 
 

mailto:masaze.lili@seznam.cz
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VÁNOČNÍ VŮNĚ 

Milí čtenáři!  Rád bych Vás všechny 
povzbudil, abychom tento 
výjimečný sváteční čas dobře 
prožili a vychutnali si jeho krásu! 
Četl jsem příběh, ve kterém se jeden 
smutný člověk rozhodl odejít do 
hor, které se vznášely za městem, ve 
kterém žil. 

 Na cestě potkal pastýře. Ten, jako 
moudrý člověk, na něm poznal, že 
není šťastný. Zeptal se ho: „Co tě 
trápí?“. A on mu odpověděl: „Cítím 
se opuštěný, jsem sám“. „Já jsem taky 
celé dny sám, a přesto nejsem smutný“ 
- řekl pastýř. Ten člověk mu odvětil: 
„To je asi tím, že máš Boha.“ Pastýř 
na to: „Máš pravdu, mám Boha a věřím v Něho.“ A ten člověk mu řekl: „Já nedokážu 
uvěřit, že Bůh může mít rád i mne.“ Pastýř se zamyslel a odpověděl: „Vidíš, tady 
dole je město, ze kterého přicházíš. Vidíš všechny ty domy a okna v nich? Slunce je 
jen jedno, a přesto každé ráno, když vychází, políbí každé, i to nejmenší, okno a celý 
den do všech svítí. Tak je to i s tebou. Ale možná problém je v tom, že máš zavřené 
okenice…“.  

Přátelé! Přichází k nám nejkrásnější poselství letošních Vánoc! Poselství, které nás 
pobízí, abychom „otevřeli okenice“ a nechali do svého života proniknout paprsky Boží 
lásky! Ty „okenice“ mohou mít různou podobu, třeba mnohých starostí, které jsme 
letos řešili a třeba ještě v budoucnu řešit budeme.  

Pamatujme: Bůh nás nikdy neopouští! A pevně věřím tomu, že Boží láska se dotýká 
člověka v každé době! Možná si někdo pomyslí, jestli se to týká i jeho? Často je tomu 
tak, že když otevřeme okenice, cítíme příjemnou svěží vůni… vůni jara, vůni 
rozkvetlých luk… Pokud tomu tak není, pokud nic necítíme... obzvlášť teď víme, že 
může to znamenat problém – nemoc! Nicméně vánoční svátky jsou také o vůních.  
Někdo z Vás už možná letos prohlásil: že jeho dům provoněly Vánoce...  
Vůně Vánoc je spojena s vůní našeho domova, na kterou později s láskou 
vzpomínáme… 
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S vůní cukroví, perníku a hřejivého svařáku, vůní vánočního koření, hřebíčku a 
skořice,  
S vůní smrku, jehličí, purpury… Kdysi jsem dostal takové vánoční přání:  
Desatero vánočních vůní! Které teď s láskou posílám i Vám: 
1/vůni hvězdy z Betléma, která osvětluje, 
2/vůni úsměvu, který rozzařuje, 
3/vůni zdraví, které posiluje, 
4/vůni obětí, které zahřívá, 
5/vůni zázraku, který proměňuje, 
6/vůni harmonie, která zklidňuje, 
7/vůni betlémské rodiny, která spojuje, 
8/vůni víry, která ohlašuje, 
9/vůni naděje, která žije, 
10/vůni lásky, která je věčná.  
 
 
A spolu s těmito vánočními vůněmi 
ať zavítá do Vašich domovů láska a 
pokoj, zdraví a radost, Boží 
požehnání a přímluva Matky Boží, a 
to nejen v tyto sváteční dny, ale i v 
celém nadcházejícím roce 2022! 
 
Upřímně doufám, že vánoční 
bohoslužby se budou konat jako 
obvykle, i když asi nikdo z nás 
momentálně neví, jaká opatření 
budou ve svátečním období platit. 
Všechny informace získáte v pravý 
čas na kostelních vývěskách nebo na 
internetových stránkách komárovské 
farnosti: www.farnost-opava-
komarov.jex.cz 
 
Váš farář P. Adam Małek  
 

 

 

 

 

 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=2817185177&to=http%3A%2F%2Fwww.farnost-opava-komarov.jex.cz
http://email.seznam.cz/redir?hashId=2817185177&to=http%3A%2F%2Fwww.farnost-opava-komarov.jex.cz
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ZE ŽIVOTA ŠKOLY  

 
 

 

Drakiáda 2021 

Ve čtvrtek 14. 10. 2021 se příznivci pouštění draků sešli na hřišti za základní 
školou. A nebylo jich málo. Každý účastník si mohl připevnit mašličku na třídního 
draka, kterého si děti vyrobily se svou třídou. Na závěr jsme napočítali více než 100 
mašliček žáků ZŠ. V hojném počtu se zúčastnily také děti z mateřských škol, které 
měly draky své. Nejvíce mašliček nasbírala třída 2. B, která se tak stala celkovým 
vítězem soutěže tříd. Ani ostatní děti nepřišly o drobné ceny útěchy, které mohly 
získat za splnění čtyř jednoduchých úkolů na téma drak. A pak už všichni s radostí 
vyběhli na louku za školou a pouštěli své draky, dokud je nevyhnala zima. 

Děkujeme všem dětem, které přišly strávit odpoledne se svými kamarády i rodiči a 
doufáme, že se jim akce líbila :). 

Tak za rok……… 

Za tým organizátorů Hana Bernardová 
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Sběr papíru  
 

Letos v říjnu po roční přestávce opět proběhl sběr starého papíru. Tentokrát jsme 
nasbírali přes 17 000 kg papíru.  
 
Pořadí tříd:  

1. místo  6. A  průměr na žáka   118,11 kg  

2. místo 9. tř.            93,00 kg  

3. místo  7. tř.            64,04 kg 

4. místo  4. tř.            57,44 kg  

5. místo  5. tř.            55,07 kg  

 

    Pořadí žáků:  

1.  Tobola Michal                6. A  1 048 kg 

2.  Bensch Patrik                4. tř.    552 kg 

     Benschová Aneta               2 . A   552 kg 

3.  Svoboda Jakub                6. A   496 kg  

     Svoboda Tomáš               3. B   496 kg 

4.  Solná Eliška                5. tř.    430 kg  

5.  Gajdošíková Natálie               7. tř.    303 kg  

  

Děkujeme všem za účast, výhercům blahopřejeme a budeme se těšit zase na 

příští rok. 

 

Mikuláš ve škole 
 
I v letošním školním roce si připravili žáci 9. ročníku pro své mladší spolužáky 
hry a soutěže s Mikulášem. Bohužel vzhledem k přísným 
epidemiologickým opatřením musela být tato akce zrušena. 
Aby to dětem nebylo líto, tak alespoň každou třídu navštívil 
Mikuláš s několika čerty a anděly a přinesl žákům malou 
mikulášskou nadílku. Ale nedostali ji úplně zadarmo - mladší 
žáci za písničku nebo básničku s vánoční tematikou a starší 
žáci za slib, že se budou celý příští rok chovat vzorně jak ve 
škole, tak doma.  
 

Veselé dýně a lampionový průvod 
 

V pátek 5. listopadu proběhla s velkým úspěchem akce, na kterou se hned tak 
nezapomene. Lampionový průvod, který prošel z Vršovic do Raduně. Samozřejmě 
kolem školy, která zářila snad více než stovkou světel, v tuto chvíli můžeme snad 
říci...více než stovkou hvězd, které se snesly až na zem. Možná právě proto jsme 
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měli tak příznivé počasí a klidnou tmu. Velké díky patří všem dětem a výtvarníkům, 
kteří se do těchto světel a světýlek pustili. Světla u školy zářila i v několika velmi 
pěkně vydlabaných dýních, zde patří dík především rodinám aktivních “dlabačů a 
vyřezávačů”. Snad se podaří akci zopakovat i v příštích letech. Propojení 
lampionových i dýňových světýlek se nám zdá velmi šťastné. 

Za školu i všechny organizátory Hana Beinhauerová 

  

 

  

 

 

 
                                       

 

 

 

 

 

Průvodci a děti z 
Lesní školky Zvonek, 

pro Vás připravili 
LESNÍ BETLÉM.  

Pojďte s námi procházkou kolem raduňského 
mokřadu do březového lesa.  
Betlém bude přístupný od 23.12. - 6.1.2022. 
Cestou k němu Vás bude provázet vánoční příběh! 
Rozjímejte u Betléma nebo využijte svou tvořivost 
a... Ale to už zjistíte přímo na místě. 
Cesta začíná v Raduni u zastávky Jednota a jde se 
lesní cestou směrem na Opavu kolem rybníků. 
Cesta je značená cedulkami, které vypráví příběh... 
 
Krásné Vánoce přejí děti a celý tým Zvonku  
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ZE ZÁMKU A PODZÁMČÍ 

 

Vážení a milí Raduňští, 
 
s blížícím se koncem roku nastává období jeho 
rekapitulace. Jaký vlastně byl a co nám přinesl? 
Pro nás na zámku znamenal opět kratší sezonu 
a redukci plánovaného harmonogramu, přesto 
na prohlídky i na akce zavítalo více návštěvníků 
než v „předkovidovém“ roce 2019. Úspěšná byla Citrusová slavnost, kterou jsme 
uspořádali v rámci celostátní akce Víkend otevřených zahrad. Radost nám udělal i 
zájem o Hradozámeckou noc a také o Dožínkovou slavnost. Z podzimních akcí se 
vydařilo Zámecké vinobraní a po roční přestávce také Noc duchů a strašidel. 
Děkujeme všem našim návštěvníkům za přízeň a podporu, moc si toho vážíme. 
Nechceme se však jen ohlížet zpět, začínáme plánovat program roku 2022. Každý 
rok se Národní památkový ústav věnuje nějakému tématu, to nadcházející se 
zaměří na šlechtické zábavy a slavnosti. Věříme, že se nám povede připravit 
skutečně slavnostní atmosféru, která vás přenese do minulých staletí a 
zprostředkuje vám nevšední zážitky.  
Přejeme vám krásné prožití Vánoc, pevné zdraví a jen to nejlepší v nadcházejícím 
roce plném dvojek. Kéž nám všem přinesou i trochu štěstí. 
 
Za zámecký tým                                                                     Marketa Kouřilová 
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Pomozte udělat Raduň ještě krásnější. 

 Ozdobte svůj dům,  

zahradu či okno vánoční výzdobou,  

užijte si krásný adventní čas  

a zapojte se do soutěže. 

Vyfoťte svou výzdobu a fotku se jménem a adresou, 

kde se vánoční výzdoba nachází, nám pošlete do 17. 12. 2021 

na e-mail: radun@radun.cz 

Nebojte, kdo nemá tuto možnost, projdeme celou obec a pokud 

nás výzdoba zaujme, oslovíme Vás. 

Vítězové budou odměněni drobnými dárky. 

 

Těšíme se 

Kulturní komise Raduň 
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